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Remiss angående Motion av John Eklöf (M) och Farishta  
Sulaiman (M) angående utökad samverkan mellan skola och  
socialtjänst  
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Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 
 

Yttrande 
Förebyggande och tidiga insatser för barn och unga som riskerar en ogynnsam utveckling är en 
prioriterad fråga för arbetsmarknads- och socialnämnden.  
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden och grundskolenämnden har en etablerad samverkan på 
strukturell nivå och i individärenden. Nämnderna har identifierat ett antal gemensamma 
utvecklingsområden och utreder på vilket sätt samverkan ska förbättras så att fler barn kan få stöd. 
Det omfattar bland annat att undersöka förutsättningarna för skolsociala team och socionom i 
skola. Arbetet pågår och fortsätter under 2024. 
 
Ett fungerande samarbete med grundskolenämnden är avgörande för att kunna nå de barn och 
föräldrar som behöver stöd och för att insatserna ska få önskad effekt. Arbetsmarknads- och 
socialnämnden och grundskolenämnden samverkar redan idag kring stöd och insatser till barn och 
unga på flera sätt. Det är en central del i ärenden som rör barn i skolålder oavsett om det rör 
utredning, öppenvårdsinsatser eller placering utanför hemmet.  
 
Ett övergripande syfte med samtliga pågående utvecklingsarbeten är att stärka de tidiga insatserna 
till barn och föräldrar samt förbättra samarbetet. Ytterligare ett syfte är att utveckla enkla och 
snabba sätt för familjer att få tillgång socialtjänstens insatser när de behöver mer stöd. Skolsociala 
team och skolsocionomer kan bidra till en bättre samverkan mellan grundskolan och socialtjänsten 
och till att fler barn får rätt stöd i ett tidigare skede, utan att det ska behöva föregås av en 
orosanmälan.   
 
Dessa arbetssätt har flera likheter med de modeller som redan används, exempelvis SSPF och 
Trygga barnet. SSPF (samverkan skola socialtjänst polis fritid) är en modell för samverkan som används 
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på universell nivå. SSPF utgörs av skolområdesbaserade tvärprofessionella nätverk som träffas 
regelbundet. Modellen utökas kontinuerligt med fler skolor och nätverk. 1  
 
Trygga barnet är modell för samverkan på individnivå med syfte att tidigt uppmärksamma och vid 
behov ge samordnat stöd till barn som riskerar en negativ utveckling. Trygga barnet bygger på 
Skottlandsmodellen.2  Trygga barnet har genomförts som ett pilotprojekt där bland annat 
arbetsmarknads- och socialnämnden samt grundskolenämnden har medverkat. Under hösten 2023 
kommer arbetet med att implementera Trygga barnet att starta.  
 
Nämnderna kommer att fortsätta samordna nya utvecklingsarbeten med pågående arbete samt 
bygga på befintliga strukturer för att det ska vara hållbart över tid.  
 
Det är viktigt att ta vara på de resurser och den kunskap som finns i nämndernas verksamheter. 
Genom att nämnderna från och med 2023 upprättar en överenskommelse om samverkan och 
samlar alla gemensamma utvecklingsinsatser i en gemensam plan skapar de bättre förutsättningar 
för en mer systematisk och långsiktig samverkan.   
 
Mot bakgrund av ovanstående föreslår arbetsmarknads- och socialnämnden kommunfullmäktige 
att anse motionen vara besvarad. 

 
 

Ordförande 

 

 Sedat Arif 

Förvaltningsdirektör 

 

 Britt-Marie Pettersson 
 
 
[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden] 

 
1 SSPF (skola socialtjänst polis fritid) - Socialstyrelsen 
2 Projekt: Trygga barnet - Malmö stad (malmo.se) 

https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/omraden/barn-och-unga/unga-som-begar-brott/exempel-brottsforebyggande-metoder/sspf-skola-socialtjanst-polis-fritid/
https://malmo.se/Sa-arbetar-vi-med/Trygghet-och-sakerhet/Trygghetsskapande-arbete/Projekt-Trygga-barnet.html

